
 

DZIEŃ DOBRY DRODZY SIÓDMOKLASIŚCI! 

 

Pozdrawiam was zdrowo! Mam nadzieję, że u was wszystko w porządku.  

Pewnie trudno zmobilizować się do nauki, jednak nie mamy innego wyjścia.  

ZAPRASZAM PONOWNIE DO LEKTURY. 

 

Moi drodzy! Na stronie Nowej Ery od kilku dni w całości są dostępne podręczniki do 

przeglądania. Musicie się zalogować i będziecie mogli z nich korzystać, jeśli papierowe 

książki zostały w szkole. Wchodzicie na stronie Nowej Ery do Nauki Zdalnej, następnie 

otwórzcie Materiały on-line dla ucznia, później e-booki – zobacz wszystkie, klikacie klasa 7  

i otwieracie podręcznik do polskiego.  

 

Co powinniście pamiętać z poprzednich dni pracy z lekturą „Latarnik”: 

-Co to jest nowela (podręcznik s.168) 

-Informacje o Sienkiewiczu, o pomyśle na napisanie książki oraz podstawowe wiadomości  

o emigracji w XIX wieku (macie w zeszycie notatki z podręcznika - cztery panele s. 164, 165)  

-Opracowanie dziejów bohatera zanim trafił do pracy na latarni.  

a. podejmowane prace oraz miejsca tułaczki 

b. przykłady pecha, który towarzyszył Skawińskiemu.  

Te dwa ostatnie zagadnienia macie mieć opracowane w zeszycie dzięki pracy z tekstem 

noweli.  

Dzisiejszy temat do zanotowania w zeszycie:  

„Latarnik” – trudny los emigranta. 

 

Na początku obejrzyjcie omówienie tematyki i problematyki w filmiku. Starajcie się jak 

najwięcej zapamiętać. Link poniżej.   

 

https://www.youtube.com/watch?v=uvssySf52Eg&ab_channel=Wiedzazwamipodstaw%C3%B3wka  

 

Polecenia do wykonania:  

1.PODRÓŻE  

Jeśli macie ode mnie kartę pracy, to zaznaczcie miejsca pobytu bohatera. Popracujcie  

z atlasem, mapą papierową lub w internecie. Jeśli nie macie karty pracy, to chociaż 

przyjrzyjcie się na mapie Europy i świata, gdzie wędrował i pracował Skawiński. Pozwoli 

wam to uświadomić sobie jego życie jako ogromną podróż.  

2.HISTORIA 

Jaki wpływ na życie Skawińskiego miała sytuacja polityczna w XIX wieku w Polsce 

 i nie tylko? Dlaczego bohater noweli nigdzie nie mógł się osiedlić? Czy rzeczywiście główną 

tego przyczyną był – twoim zdaniem - niepomyślny los? (wykorzystaj m.in. filmik  

z wykładem) 

Napisz odpowiedzi na te pytania i w ten sposób stworzysz notatkę o charakterze 

argumentacyjnym. Pamiętasz? Ćwiczyliśmy to już wcześniej.  

3.EMIGRANT  

Znajdź i zanotuj pojęcie emigrant. W dwóch, trzech zdaniach wytłumacz, dlaczego 

Skawińskiego można nazwać emigrantem. 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=uvssySf52Eg&ab_channel=Wiedzazwamipodstaw%C3%B3wka


4. NOSTALGIA  

Ustal znaczenie pojęcia nostalgia, a następnie ułóż z tym słowem zdanie nawiązujące  

do treści „Latarnika”.  

 

PODSUMOWANIE 

Co powinieneś zapamiętać z lekcji lub poćwiczyć sobie dzięki poleceniom:  

-pojęcia: emigrant, emigracja, nostalgia 

-informacje o polskich emigrantach w XIX wieku  

-przypomnienie sobie miejsc na mapie świata związanych z bohaterem,  

-ćwiczenie w pisaniu notatki w formie krótkich informacji -ćwiczenie argumentowania 

swojego poglądu.  

NOTATKI POWINNY ZNAJDOWAĆ SIĘ W ZESZYCIE POD TEMATEM 

OPATRZONYM JAK ZWYKLE DATĄ.  

 

Dziękuję wam za współpracę i samodzielna pracę. Wiem, że lubicie omawiać lektury i dobrze 

zwykle nam to wychodzi, więc dziękuję za zaangażowanie.  

PS  

Szukanie w zasobach internetu to wasza specjalność, toteż potrzebne informacje pewnie 

odnajdziecie bez trudu.  

Praca do jutra , czyli 25 marca. Jutro – następny temat z lektury.  


